

# der Stadt Mönchengladbach

### Nr. 13 Sonderdruck

Jahrgang 45 24. Mai 2019

## Der Oberbürgermeister gibt bekannt:

#### Bekanntmachung

Am Mittwoch, 29. Mai 2019, findet um 15:00 Uhr im Ratssaal Rathaus Rheydt, Markt 11, 41236 Mönchengladbach eine öffentliche Sitzung des

#### Rates

der Stadt Mönchengladbach

statt.

#### **Tagesordnung**

#### öffentlicher Teil

- Niederschrift über die 34. Sitzung des Rates am 11.10.2018 – öffentlicher Teil – Siehe Anlage
- 2 Niederschrift über die 35. Sitzung des Rates am 19.12.2018 – öffentlicher Teil – Siehe Anlage
- 3 Niederschrift über die 36. Sitzung des Rates am 13.02.2019 – öffentlicher Teil – Siehe Anlage
- 4 Niederschrift über die 37. Sitzung des Rates am 27.03.2019 öffentlicher Teil Siehe Anlage
- 5 Teilnahme am Förderwettbewerb "Modellprojekte Smart Cities: Stadtentwicklung und Digitalisierung" vom Bundesministerium des Innern, für Bau und Heimat
- 6 Bericht zur Umsetzung des Haushaltssanierungsplans zum 15.04. 2019
- 7 Direktvergabe eines öffentlichen Dienstleistungsauftrags über die öffentlichen Personenverkehrsdienste des Stadtverkehrs Mönchengladbach an die NEW mobil und aktiv Mönchengladbach GmbH (MöBus)
- 8 Einlage von städtischen Grundstücken in die EWMG hier: Städtische Flächen in den Baugebieten Böckerkamp, Hansastraße, Voigtshofer Allee und Frankenstraße (HSP-Nr.: 2013-0209)
- 9 Beteiligung an der GWSG mbH hier: Gewillkürtes Betriebsvermögen des BgA Verpachtung von Wohnungen der Stadt Mönchengladbach

- 10 Beteiligung an der NEW AG hier: Beteiligung der GWG GmbH an der GWG Kommunal GmbH
- 11 Beteiligung der NEW AG hier: Beteiligung der NEW Smart City GmbH an der eShare.one GmbH
- 12 Aufhebung der Geschwister-Endepohl-Stiftung
- Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen des Haushaltsjahres 2019 (1. Nachweisung)
- 14 Vertretung der Stadt Mönchengladbach in Organen von Unternehmen und Einrichtungen mit städtischer Beteiligung
- 15 Jahresrechnung 2018
- Achter Nachtrag zur Allgemeinverbindlichen Anordnung zur Festsetzung von Gebühren für die Nutzung gebührenpflichtiger Parkplätze in der Stadt Mönchengladbach (Parkgebührenordnung)
- 17 Verwendung einer Erbschaft
- 18 Eigentum verpflichtet. Kommunale Verantwortung auch. Bauverpflichtung nach § 176 BauGB; hier: Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE. vom 26.04.2019
- 19 Nein zu diskriminierender und sexistischer Außenwerbung! Verbindliche Regeln für städtische Werbeflächen; hier: Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 02.05.2019
- 20 Umbesetzung von Gremien hier: Antrag der FDP-Ratsfraktion vom 07.05.2019
- 21 Defibrillatoren in öffentlich zugänglichen städtischen Liegenschaften; hier: Antrag der Ratsfraktionen Bündnis 90/Die Grünen und DIE LINKE vom 08.05.2019
- 22 Bericht des Oberbürgermeisters zum RP-Artikel "Datenschutz-Ärger um Rolltonnen in Mönchengladbach" hier: Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 14.05.2019
- 23 Anfragen und Mitteilungen





"Amtsblatt der Stadt Mönchengladbach" - Herausgeber:
Der Oberbürgermeister - Fachbereich Organisation und
IT, Wilhelm-Strauß-Straße 50-52, 41236 Mönchengladbach, Telefon (02161) 25-2565 oder 25-2563. Das
Amtsblatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten
eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschließlich
Postzustellgebühren beträgt 20,45 EURO, zahlbar in
Voraus nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare werden im Fachbereich Organisation und IT zum Preis von
0,77 EURO abgegeben. In den Stadtbibliotheken und in
den Bezirksverwaltungsstellen liegt das Amtsblatt zur
Einsichtnahme aus. Neu- bzw. Abbestellungen nimmt
Fachbereich Organisation und IT nur schriftlich entgegen. Kündigungen sind bis spätestens 30. November
(Poststempel) nur zum Ende des Jahres möglich.

Druck: Peter & Walter Pies, 41065 Mönchengladbach.

#### Stadt Mönchengladbach, 41050 Mönchengladbach Postvertriebsstück, DPAG, Entgelt bezahlt

#### **Tagesordnung**

#### nicht öffentlicher Teil

- 24 Niederschrift über die 34 . Sitzung des Rates am 11.10.2018 – nicht öffentlicher Teil –
- 25 Niederschrift über die 35. Sitzung des Rates am 19.12.2018 – nicht öffentlicher Teil –
- 26 Niederschrift über die 37. Sitzung des Rates am 27.03.2019 – nicht öffentlicher Teil –
- 27 Abberufung eines Rechnungsprüfers
- 28 Abberufung eines Rechnungsprüfers
- Zustimmung zu der Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richter/innen für das Verwaltungsgericht Düsseldorf für die Wahlperiode 01.05.2020 – 30.04.2025

- 30 Zustimmung zu der Vorschlagsliste für das Oberverwaltungsgericht Münster für die Wahlperiode 01.02.2020 – 31.01.2025
- 31 Zustimmung zu der Vorschlagsliste für das Sozialgericht Düsseldorf für die Wahlperiode 01.01.2020 – 31.12.2024
- 32 Verkauf Grundstücke Aachener Straße 3-13
- 33 Verkauf Grundstücke Grottenweg/ Stationsweg
- 34 Aufhebung Beschluss 1298/IX; Verkauf Grundstücke Steinmetzstraße
- 35 Anfragen und Mitteilungen

Mönchengladbach, den 23.05.2019

Hans Wilhelm Reiners Oberbürgermeister